
PROTOKÓŁ nr 33/21 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

odbytego w trybie zdalnym w  dniu 5 lipca 2021 r. godz. 10:30 do 12:00 
pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 

 
Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  
 
Obecni na posiedzeniu: 
1. Paweł Okrasa  - Burmistrz Wielunia   
2. Joanna Skotnicka-Fiuk – Zastępca Burmistrz Wielunia  
3. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta  
4. Arkadiusz Skupień – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego  
5. Bartosz Skupień –Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
6. Maciej Preś -  Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju  
7. Magdalena Ignasiak – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy  w Wieluniu  
8. Cegiełka Elżbieta – Pracownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Wieluniu  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonych protokołach nr 31/21, 32/21 . 

3. Informacja na temat realizacji zadań na rzecz osób niepełnosprawnych prowadzonych 

przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Wieluniu w 2020 r.  

4. Informacja na temat przeprowadzonych kontroli instalacji grzewczych pod kątem 

czystości powietrza na terenie Gminy Wieluń.  

5. Analiza zasadności wydawanych koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Wieluń wraz z rekomendacjami Komisji.  Ocena realizacji wniosków  

pokontrolnych NIK z 2020 r. 

6. Zaopiniowanie: 

1) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wieluń za 2020 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu; 

2) sprawozdania finansowego Gminy Wieluń za 2020 rok; 

3) informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Wieluń według stanu na dzień                                                          

31 grudnia 2020 roku; 

4) sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2020 rok: 

a) Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, 

b) Muzeum Ziemi Wieluńskiej, 

c) Wieluńskiego Domu Kultury. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

za 2020 rok. 

8. Informacja dotycząca organizacji „DNI WIELUNIA” w 2020 rok. 

9. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 



10. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

  

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała 
wszystkich obecnych. Zapytała, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad, zał. nr 2? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 2  
 

Informacja o sporządzonych protokołach nr 31/21, 32/21.  
 
Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi do 
protokołów? Nikt się nie zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 3  
 

Informacja na temat realizacji zadań na rzecz osób niepełnosprawnych prowadzonych przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Wieluniu w 2020 r., zał. nr 3.   

 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi? Głos zabrali: 
 
Radny Jerzy Paluszek zapytał, czy ktoś z podopiecznych podjął jakąś pracę i gdzie?  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy na posiedzeniu jest ktoś obecny z ŚDS, 
czy będzie odpowiadała pani burmistrz?  
 
Zastępca Burmistrza Joanna Skotnicka -Fiuk odpowiedziała, że jest obecna kierownik ŚDS.   
 
Kierownik ŚDS Magdalena Ignasiak odpowiedziała, że w ubiegłym roku nikt nie podjął 
zatrudnienia i nikt nie został skierowany na warsztaty terapii zajęciowej, ponieważ nie ma 
tam miejsc.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania?  
 
Radny Roman Drosiński odnośnie tabeli na stronie 3, zapytał czy zostały zagospodarowane 
oszczędności? 
 
Kierownik ŚDS Magdalena Ignasiak odpowiedziała, że część środków została zwrócona i były 
to środki z ustawy za życiem, które mają konkretny cel.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy są przyjmowane wszystkie osoby na 
zajęcia, które wykazują taka chęć? Czy jest jakaś kolejka?  
 



Kierownik ŚDS Magdalena Ignasiak odpowiedziała, że należy poczekać na miejsce, ponieważ 
jest limit do 40 osób. Dodała, że trzeba przyjąć osobę, która potrzebuje nagłej pomocy                         
i zdarza się, że jest nadmiar.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy jak długa jest kolejka? 
 
Kierownik ŚDS Magdalena Ignasiak odpowiedziała, że jest to kwestia wydania decyzji 
administracyjnej. Dodała, że nieraz czeka się miesiąc, a nie raz pół roku.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, kto finansuje szkolenia?  
 
Kierownik ŚDS Magdalena Ignasiak odpowiedziała, że budżet państwa.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  pogratulowała ilości szkoleń. Dodała, że jej 
marzeniem jest, żeby nauczyciele korzystali z tak różnorodnych szkoleń. Dodała, że po 
wyliczeniu wyszło, że na jednego pracownika statystycznego ŚDS przypadło 5 szkoleń. 
Podziękowała za wkład pracy. Zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 
 

Informacja na temat przeprowadzonych kontroli instalacji grzewczych pod kątem czystości 
powietrza na terenie Gminy Wieluń, zał. nr 4. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy ktoś ma jakieś uwagi? Głos zabrali: 
 
Radny Roman Drosiński zapytał, jak duże są różnice między zapylonym powietrza, a 
powietrzem niezapylonym? W jakim czasie jest największe zapylenie?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, ze Urząd nie gromadzi i nie analizuje takich 
danych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, do kogo można zwrócić się o pozyskanie 
takich danych? Dodała, że doczyta do kogo można zwrócić się o takie dane i spróbuje się 
zwrócić.  
 
Radny Roman Drosiński powiedział, że jest to istotne.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania? Nikt się 
nie zgłosił. 
 
Więcej uwag nie stwierdzono.   

Punkt 5 
 

Analiza zasadności wydawanych koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Wieluń wraz z rekomendacjami Komisji.  Ocena realizacji wniosków  pokontrolnych 

NIK z 2020 r., zał. nr 5. 

 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec  stwierdziła, że ktoś dokonał analizy za nas i przekazał 

jakąś końcówkę. Dodała, że gdyby mieli analizować, to nie wie co mieliby analizować. 

Zapytała radnych czy chcieliby się zapoznać z wnioskami na koncesję, czy przedstawiona 

informacja jest dla nich wystarczająca?  

 

Radna Maria Zarębska odpowiedziała, że są komisje, które analizowały wnioski i nasza 

komisja nie powinna tego analizować.  

 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, kto zgadza się z radną Zarębską? Zgodę 

wyraził radny Poznerowicz i Paluszek.  

 

Radny Roman Drosiński stwierdził, że im bardziej powszechne punkty sprzedają alkohol, tym 

bardziej jest to dostępne dla osób, które kierują się potrzebą chwili. Uważał, że im mniej 

punktów tym lepiej. Zaznaczył, że rzeczą złą jest dostępność alkoholu na stacjach paliw.  

 

Radna Maria Zarębska zaznaczyła, że burmistrz nie wydaje zezwolenia na stacjach paliw. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że wszystkie punkty na terenie gminy,                       

w których sprzedawany jest alkohol musza uzyskać koncesję wydawaną przez gminę. Zwrócił 

uwagę na tytuł punktu. Zaznaczył, że wszystkie koncesje publikowane są na BIP, ponadto 

cała dokumentacja jest dostępna w wydziale. Zastanawiał się co miałby analizować Urząd. 

Dodał, że radni mogą ocenić czy pozwolenia są zgodne czy nie z ustawą. Wskazał, że zgodnie 

z uchwałą rady są określone punkty, gdzie alkohol może być sprzedawany. Zaznaczył, że 

trudno jest zakazami zatrzymać sprzedaż alkoholu. Zwrócił uwagę, że najlepsza rolę pełni 

edukacja i zachęcanie do innych zajęć.  

 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że wynika to z planu pracy komisji. 

Zastanawiała się jak komisja ma stwierdzić zasadność, skoro otrzymała tylko dwie strony 

informacji. Powiedziała, że zapytała członków komisji, czy chcieliby zapoznać się z tymi 

wnioskami, po to, aby sprawdzić czy wydawane koncesje są zgodne z ustawą. Zgodziła się                

z radnym Drosińskim, że im więcej będzie punktów sprzedaży tym większe będzie spożycie 

alkoholu. Uważała, że powinno być mniej takich punktów.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że zmalałby oficjalna sprzedaż alkoholu, ale 

nie spożycie. Przypomniał o czasach, kiedy alkohol był na kartki, a ludzie i tak wiedzieli, gdzie 

i kiedy mogą go zakupić. Zapytał, czy komisja w ogóle sprecyzowała jakieś pytanie, co wydział 

miał przygotować. Poprosił, aby komisja wskazała jakich informacji oczekuje i będzie to 

przedstawione.  

 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła o przedłożenie wniosków i członkowie 

komisji przeanalizuje je sobie na kolejne posiedzenie komisji. Stwierdziła, że nie ma nad czym 

prowadzić analizy, bo są do niej potrzebne dane. Zaproponowała, aby komisja zdjęła punkt z 

porządku obrad.  

 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa poprosił, aby komisja złożyła wniosek do burmistrza                       

i wskazała jakie chciałaby otrzymać dokumenty. Zaznaczył, że wraz z radcą ustalą, czy mogą 

być udostępnione te dokumenty, o które komisja zawnioskuje.  

 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że taki wniosek wpłynie. Zdjęła punkt                   

z porządku obrad.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zwrócił uwagę, aby wniosek został przegłosowany na 

komisji.  

 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła, aby wskazać, który jest to punkt w ustawie 

o samorządzie gminy lub statutu. Powiedziała, że prowadzi obrady i podjęła decyzję, że 

zostaje zdjęty punkt z porządku obrad, i nie ma potrzeby głosowania. Poprosiła, aby 

burmistrz odsłuchał sobie komisję radnego Budy, wówczas zrozumie o czym mówi.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że zdjęcie punktu z porządku obrad jest 

bardzo jasno sprecyzowane w statucie.  

 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec poprosiła o wskazanie punktu w statucie.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że w tej chwili nie sprawdzi, ale jeżeli 

podejmuję się decyzję o zdjęciu punktu z porządku to musi wyrazić większość członków 

komisji.  

 

Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec podkreśliła, że komisja i sesja to są dwie różne rzeczy. 

Zaznaczyła, że to ona prowadzi komisję.  

 

Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 6  
Zaopiniowanie: 

1) sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wieluń za 2020 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu; 

2) sprawozdania finansowego Gminy Wieluń za 2020 rok; 

3) informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Wieluń według stanu na dzień                                                          

31 grudnia 2020 roku; 

4) sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2020 rok: 

a) Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, 

b) Muzeum Ziemi Wieluńskiej, 

c) Wieluńskiego Domu Kultury. 

 
 
Ad.1) zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wieluń za 2020 rok wraz z 
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, zał. nr 6 
 



Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
Nikt się nie zgłosił. Dodała, że zabierała głos w tej sprawie na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 
Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywną opinią w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto 
wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 3 głosach za, 1 głosie przeciw, 1 głosie 
wstrzymującym się) pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie. Opinia Komisji nr 
364/33/21 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  
 
Ad. 2 zaopiniowanie  sprawozdania finansowego Gminy Wieluń za 2020 rok, zał. nr 8 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywną opinią w ww. sprawie, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 3 głosach za, 2 głosach przeciw) 
pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie. Opinia Komisji nr 365/22/21 stanowi zał. nr 9 
do protokołu.  
 
Ad. 3 Zaopiniowanie  informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Wieluń według stanu 
na dzień 31 grudnia 2020 roku, zał. nr 10 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywną opinią w ww. sprawie, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach za) pozytywnie zaopiniowała 
ww. informację. Opinia komisji nr366/33/21 stanowi zał. nr 11 do protokołu.  
 
Ad.4) Zaopiniowanie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2020 rok: 

a) Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej, 

b) Muzeum Ziemi Wieluńskiej, 

c) Wieluńskiego Domu Kultury 

zał. nr 12 

 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 
Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywną opinią w ww. sprawie, kto 
jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  
 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 4  głosach za, 2 głosach przeciw) 
pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdania. Opinia komisji nr367/33/21  stanowi zał. nr 13 
do protokołu.  

Punkt 7 
 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 
2020 rok, zał. nr 14.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania w tym punkcie? 
Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały w ww. sprawie, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?  



 
W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 4 głosach za, 2 głosach przeciw) 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w ww. sprawie. Opinia Komisji  nr 368/stanowi zał. 
nr 15 do protokołu.  

Punkt 8  
 

Informacja dotycząca organizacji „DNI WIELUNIA” w 2020 rok, zał. nr 16. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chce zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. 
Powiedziała, że martwi ją co stało się z pieniędzmi, które były przeznaczone dla 
wykonawców na Dni Wielunia.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 11 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  
 
Przewodnicząca Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos? Nikt się nie 
zgłosił.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  

Punkt 12 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 
 
Przewodnicząca Anna Dziuba – Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji Zdrowia                  
i Polityki Społecznej. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokół sporządziła:                  Przewodnicząca Komisji 
 
Agnieszka Badera            Anna Dziuba-Marzec   
 


